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ZAB.0022.08.2020 

 

Protokół nr 74/20 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 24 lutego 2020 r.  

 

 

Starosta pan Roman Gołębiewski o godzinie 12
05 

otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we 

Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, powitał wszystkich 

zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 3 członków Zarządu 

(nieobecny pan Jacek Jabłoński i pan Grzegorz Śledziński), co wobec ustawowego składu 

Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków 

Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 73/20 z dnia 19 lutego 2020 r. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaopiniowania projektu 

„Programu ochrony środowiska w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Brześć Kujawski na lata 2020-2032”. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustanowienia na rzecz 

Powiatu Włocławskiego ograniczonego prawa rzeczowego na nieruchomości, 

z przeznaczeniem na cele związane z wykonywaniem zadań publicznych w zakresie 

ochrony zdrowia.  

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął Protokół nr 73/19 z dnia 

19 lutego 2020 r.  

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Dopierała – główny specjalista 

w referacie Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Włocławskiego zostało ujęte zadanie inwestycyjne pn. 

Budowa Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego na bazie organizacyjnej Zespołu 

Szkół w Chodczu wraz z infrastrukturą z okresem realizacji na lata 2017-2020. Wydatki 

majątkowe w wysokości 2.433.610,01 zł z przeznaczeniem na wyposażenie zawodowe 

pracowni w ramach  projektu pn. Budowa Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

na bazie organizacyjnej Zespołu Szkół w Chodczu wraz z infrastrukturą zostały przyjęte na 

2020 r., z czego środki będą również przeznczone na przedmiotowe zamówienie tj. dostawę 

samochodu osobowego z oprogramowaniem diagnostycznym. Przedmiotowe zadanie 

współfinansowane w 85 % jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach konkursu Nr RPKP.06.03.02-IZ.00-04-160/18 dla Osi priorytetowej 6. Solidarne 
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społeczeństwo i konkurencyjne kadry, Działania 6.3 Inwestycje w infrastrukturę edukacyjną, 

Poddziałania 6.3.2 Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego, Schemat: Poprawa 

jakości usług edukacyjnych szkół prowadzących kształcenie zawodowe poprzez inwestycję 

w infrastrukturę i wyposażenie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020. Postępowanie o udzielenie 

zamówienia prowadzone będzie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych stosownie dla zamówień o równowartości powyżej kwot 

określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ww. ustawy oraz przepisów 

wykonawczych wydanych na podstawie ww. ustawy. Przedmiotowe zamówienie jest dostawą 

w myśl ww. ustawy. Postępowanie o udzielenie zamówienia na realizację ww. zadania 

inwestycyjnego z uwagi na to, że jest wydatkiem majątkowym, należy przeprowadzić zgodnie 

z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie 

zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych, w takim zakresie 

przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania powiatu pokrywane 

z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik nr 1 do uchwały Nr 651/17 Zarządu 

Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia 

w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. Zgodnie z § 5 ust. 

3 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie procedury udzielenia zamówień, może 

nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu 

zatwierdza specyfikację istotnych warunków zamówienia (§ 5 ust. 2 załącznika nr 1) oraz 

powołuje Komisję Przetargową do przeprowadzenia postępowania (§ 7 ust. 1 załącznika 

nr 1). Do składu Komisji Przetargowej zaproponowano panią Małgorzatę Kręcicką na 

przewodniczącą komisji, pana Roberta Żelazka na członka komisji, panią Grażynę Wilińską 

na członka komisji, panią Agnieszkę Dopierałę na sekretarza komisji.  

Starosta dodał, że jego decyzja zostały ogłoszone cztery części zamówień: część 

mechaniczna, logistyczna, gastronomiczna i multimedialna, aby sprawdzić poziom cen i czy 

kwota zabezpieczona wystarczy. Projekt był tak przygotowany, że poziom cenowy we 

wniosku nie odzwierciedlał rzeczywistości. Po dwukrotnym przeprowadzeniu postępowań na 

cztery części i wszystko wskazuje na bliskie zakończenie. Na dwie części dokonano 

rozstrzygnięcia, a dwa kolejne są w trakcie. Trzeba wierzyć, że wszystko się uda. Pozostał do 

zakupu samochód diagnostyczny, aby zachować wskaźniki z wniosku dlatego przetarg należy 

ogłosić jak najszybciej, bo cała procedura będzie trwała przez 35 dni od dnia przekazania, 

czyli termin otwarcia ofert to 2 kwietnia br. aby móc rozmawiać z Urzędem Marszałkowskim 

muszą być rozstrzygnięte postępowania przetargowe na całe wyposażenie. Dlatego wszystkie 

postępowania trzeba jak najszybciej rozstrzygnąć, aby konkretnie było wiadomo o jakich 

środkach jest mowa i mieć informacje o ewentualnych zmianach w harmonogramie. Czy taka 

potrzeba będzie, to zdecyduje o tym czas. Zgodnie z umową wykonawstwo robót ma być 

zakończone do końca maja.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 217/20 w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że w celu osiągnięcia założeń w polityce ekologicznej państwa, zgodnie 

z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, organ 

wykonawczy gminy zobowiązany jest do opracowania gminnego programu ochrony 

środowiska. Projekt gminnego programu ochrony środowiska zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 
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ustawy Prawo ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez zarząd powiatu. Gmina 

Brześć Kujawski ubiega się o dotację na usuwanie wyrobów zawierających azbest 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, 

w związku z czym wystąpiła potrzeba przedłożenia Programu usuwania azbestu w ramach 

gminnych programów ochrony środowiska. Jest to zgodne z zapisami Programu Oczyszczania 

Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 

r. Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu we Włocławku pozytywnie opiniuje projekt 

„Programu ochrony środowiska w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Brześć Kujawski na lata 2020-2032". 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 218/20 w sprawie 

zaopiniowania projektu „Programu ochrony środowiska w zakresie usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Brześć Kujawski na lata 2020-2032”. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier - Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zawarcie umowy aktu notarialnego samodzielnego użytkowania na 

nieruchomości stanowiącej własność Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy jest zgodne 

z §5 załącznika do Uchwały Nr XXIII/257/04 Rady Powiatu z dnia 27 października 2004 r. 

w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości oraz ich 

wydzierżawienia na okres dłuższy niż trzy lata. Zgodnie z § 6 ww. załącznika do uchwały, 

zasady określone w § 5 ust. 2-5 stosuje się też odpowiednio w przypadku ustanowienia na 

rzecz powiatu ograniczonych praw rzeczowych na nieruchomościach stanowiących własność 

osób trzecich. W związku z powyższym, aby móc zawrzeć umowę został przygotowany 

projekt stosownej uchwały. Ustanowienie prawa użytkowania na rzecz Powiatu 

Włocławskiego jest niezbędne dla realizacji celów związanych z wykonywaniem zadań 

publicznych w zakresie ochrony zdrowia. Użytkowania zostanie ustanowione na okres 40 lat. 

Starosta dodał, że jest to dokończenie procesu, o którym rozmawiano wielokrotnie. 

Wynegocjowano formułę użytkowania na okres 40 lat. Zgodnie z projektem umowy 

użytkowania zostało ustalone wynagrodzenie z tytułu ustanowienia użytkowania przez 

pierwsze 5 lat za pierwszy pięcioletni okres użytkowania. Wynagrodzenie za następne 

i kolejne pięcioletnie okresy użytkowania Strony umowy uzgodnią nie później niż na trzy 

miesiące przed upływem każdego  pięcioletniego okresu użytkowania. Do wynagrodzenia 

zostanie doliczony  podatek VAT wg stawki obowiązującej  w dniu wystawienia stosownej 

faktury VAT. Nie udawało się tego dokonać różnym osobom przez wiele lat, a teraz wszystko 

wskazuje na to, że w najbliższy czwartek Starosta wspólnie z panem Wicestarostą podpisze 

akt notarialny i powiat będzie we władaniu całego terenu u zbiegu ulic Szpitalnej 

i Wyszyńskiego. Pozostanie tylko podpisanie aktu na główną działkę od Marszałka, ponieważ 

trwa wycena nieruchomości przez rzeczoznawcę, ponieważ taka jest procedura.  

Wobec braku pytań, Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 219/20 w sprawie 

ustanowienia na rzecz Powiatu Włocławskiego ograniczonego prawa rzeczowego na 

nieruchomości, z przeznaczeniem na cele związane z wykonywaniem zadań publicznych 

w zakresie ochrony zdrowia. 

 

Ad. 6 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  
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Ad. 7 

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 12
20

 dokonał zamknięcia posiedzenia 

Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.  

                                                                                                                                    

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..……………………………. 

 

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..       

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska  

 


